MISURA DELLA DUREZZA DEI MATERIALI
MATERIAL HARDNESS MEASUREMENT
STRUMENTI INSTRUMENTS
Durometro a rimbalzo per metalli
Durometro a rimbalzo per metalli
touchscreen
Sonde accessorie per durometri a
rimbalzo

Main Unit
HLG test block
Wireless pr inter
Cable and sof tware
Carrying case
User ’s manual
DOTA ZIONE STANDARD   STANDARD SUPPLY
www.samatools.it - sales@samatools.it - Tel. +39 (0)584/392342-392453
233
Per eseguire le misurazioni  è fondamentale la corretta distanza tra la
testa della sonda e la superficie del campione da misurare. Gli anelli
adattatori permettono di eseguire prove su molte geometrie concave,
convesse, cilindriche o sferiche. Per utilizzarli è sufficiente scegliere il
giusto tipo in base al profilo della superficie campione ed avvitarlo al
posto dell’anello di supporto standard.
Cod. SAP-SUP-12 / Il Set comprende 12 anelli adattatori da avvitare
direttamente sulla sonda.
Accessori indispensabili per misurare superfici non piane.
The correct distance between the probe head and the surface of
the sample to be measured is essential to perform measurements.

ACCESSORI OPZIONALI OPTIONAL ACCESSORIES
DUROMETRO DA BANCO MULTISCALA
MULTISCALE BENCH HARDNESS TESTER
SAB/SUP
www.samatools.it - sales@samatools.it - Tel. +39 (0)584/392342-392453
246
www.samatools.it - sales@samatools.it - Tel. +39 (0)584/392342-392453
247
Modello / Model Tipo
Type Range Dimensioni
Dimensions
SAPROHLD-750/830
LEEB D
750~ 830 HLD
Ø 90 x 55 mmSAPROHLD-590/670 590 ~ 670 HLD
SAPROHLD-490/570 490 ~ 570 HLD<
SAPROHLC-830/860 LEEB C 830 ~ 860 HLC Ø 90 x 55 mm
SAPROHLG-550/630
LEEB G
550 ~ 630 HLG
Ø 120 x 70 mm
SAPROHLG-460/540 460 ~ 540 HLG
SAPROHB10/3000-150/250
BRINNELL
150 ~ 250 HB10/3000
Ø 90 x 12 mm
SAPROHB5/750-150/250 150 ~ 250 HB5/750
SAPROHB2,5/750-105/205 105 ~ 205 HB2,5/750
SAPROHB10/1000-75/125 75 ~ 125 HB10/1000
SAPROHB5/250-75/125 75 ~ 125 HB5/250
SAPROHB2,5/62,5-75/125 75 ~ 125 HB2,5/62,5
Ø 60 x 10 mm
SAPROHB2,5/187,5-75/125 75 ~ 125 HB2,5/187,5
SAPROHRA-60/70
ROCKWELL
60 ~ 70 HRA
Ø 60 x 10 mm
SAPROHRA-70/85 70 ~ 85 HRA
SAPROHRB-85/95 85 ~ 95 HRB
SAPROHRC-20/30 20 ~ 30 HRC
SAPROHRC-35/55 35 ~ 55 HRC
SAPROHRC-60/70 60 ~ 70 HRC
SAPROHR15N-88/92
SUPERFICIAL
ROCKWELL
88 ~ 92 HR15N
Ø 60 x 10 mm
SAPROHR30N-45/55 45 ~ 55 HR30N
SAPROHR30N-74/82 74 ~ 82 HR30N
SAPROHR45N-45/55 45 ~ 55 HR45N
SAPROHR15T-85/91 85 ~ 91 HR15T
SAPROHR30T-70/80 70 ~ 80 HR30T
SAPROHR45T-54/72 54 ~ 72 HR45T
SAPROHV3-700/800
VICKERS
700 ~ 800 HV3
50 x 50 x 10 mm
SAPROHV5-700/800 700 ~ 800 HV5
SAPROHV10-700/800 700 ~ 800 HV10
SAPROHV30-700/800 700 ~ 800 HV30
SAPROHV5-400/600 400 ~ 600 HV5
SAPROHV510-400/600 400 ~ 600 HV10
SAPROHV30-400/600 400 ~ 600 HV30
SAPROHV5-175/225 175 ~ 225 HV5
BLOCCHI DI DUREZZA
HARDNESS TEST BLOCKS
www.samatools.it - sales@samatools.it - Tel. +39 (0)584/392342-392453
248

SAPROHK1-700/800
KNOOP
700 ~ 800 HK1
25 x 25 x 8 mm
SAPROHK0,5-700/800 700 ~ 800 HK0,5
SAPROHK0,2-700/800 700 ~ 800 HK0,2
SAPROHK0,2-400/600 400 ~ 600 HK0,2
SAPROHK0,1-400/600 400 ~ 600 HK0,1
SAPROHK0,1-175/225 175 ~ 225 HK0,1
SAPROHK0,05-175/225 175 ~ 225 HK0,05
SAPROHRB.BR-30/40
ROCKWELL
(Brass)
30 ~ 40 HRB
25 x 25 x 8 mm
SAPROHRB.BR-45/55 45 ~ 55 HRB
SAPROHRF.BR-80/90 80 ~ 90 HRF
SAPROHRE.BR-70/94 70 ~ 94 HRE
SAPROHRL.BR-100/120 100 ~ 120 HRL
SAPROHRM.BR-85/100 85 ~ 100 HRM
SAPROHRR.BR-114/125 114 ~ 125 HRR
www.samatools.it - sales@samatools.it - Tel. +39 (0)584/392342-392453
249
Strumenti utilizzati per rilevare in maniera non distruttiva la durezza
di gomma, plastica, spugne e materiali affini. La Shore A è la scala